Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 005/2015-DFE

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 16/04/2015 às 11h20min.

Luzia Rodrigues F. Lima

A PROFESSORA DOUTORA ANA CRISTINA TEODORO DA SILVA presidente da
comissão julgadora nomeada por meio da Portaria no 1945/2014-GRE, de 05/12/2014 e
considerando o Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 318/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
16/09/2014 e considerando ainda:

- O edital 001/2015-CMM (Área 1 - Comunicação, Convergência e Multimeios) que

tornou pública a nota da prova escrita da candidata ao referido concurso, para a área de
conhecimento (01) Comunicação, Convergência e Multimeios do Departamento de
Fundamentos da Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá,

- o pedido de reconsideração para revisão da nota da prova escrita apresentado pela

candidata Ana Lúcia Medeiros Batista de conformidade com o protocolo 2725/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

Fica mantida a nota 5,0 (cinco) da prova escrita da candidata Ana Lúcia Medeiros
Batista.

Maringá, 16 de abril de 2015.

Profa. Dra. Ana Cristina Teodoro da Silva,
Presidente da Comissão Julgadora